MUNICIPIO DE JANUARIA

ADENDO Il A PORTARIA SOF N° 8 DE 04/02/85
SUMARIO GERAL DA RECEITA E DESPESA

ANEXO - LEI 4320/64

Orcamento Programa:

Péagina 1

2026

RECEITA POR FONTES

DESPESA POR FUNCOES

11
12
13
16
17
19
21
22
24
29
72
79
95

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

OPERACOES DE CREDITO

ALIENACAO DE BENS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

CONTRIBUICOES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRA ORCAMENTARIA
FUNDEB

20.381.000,00
13.538.000,00
17.494.000,00
182.000,00
257.934.000,00
7.530.000,00
9.396.000,00
196.000,00
18.478.000,00
1.000.000,00
13.502.000,00
5.000,00
-25.109.000,00

01
02
04
06
08
09
10
11
12
13
14
15
17
18
19
20
23
24
26
27
28
99

LEGISLATIVA
JUDICIARIA
ADMINISTRAGAO
SEGURANCA PUBLICA
ASSISTENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA SOCIAL
SAUDE

TRABALHO

EDUCAGAO

CULTURA

DIREITO DA CIDADANIA
URBANISMO
SANEAMENTO

GESTAO AMBIENTAL
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
COMERCIO E SERVICOS
COMUNICAGOES
TRANSPORTES
DESPORTO E LAZER
ENCARGOS ESPECIAIS
RESERVA DE CONTINGENCIA

11.500.000,00
1.909.000,00
30.180.600,00
116.000,00
7.337.000,00
29.439.000,00
92.209.000,00
97.000,00
90.340.000,00
3.542.000,00
1.611.000,00
33.528.000,00
64.000,00
1.795.400,00
6.000,00
1.414.000,00
815.000,00
56.000,00
5.838.000,00
263.000,00
13.967.000,00
8.500.000,00

TOTAL:

334.527.000,00

TOTAL:

334.527.000,00
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