

MUNICIPIO DE JANUÁRIA ADENDO II A PORTARIA SOF Nº 8 DE 04/02/85 SUMÁRIO GERAL DA RECEITA E DESPESA

Página Orçamento Programa: 2026

ANEXO - LEI 4320/64

RECEITA POR FONTES			DESPESA POR FUNÇÕES		
11 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	20.381.000,00	01	LEGISLATIVA		11.500.000,00
12 CONTRIBUIÇÕES	13.538.000,00	02	JUDICIÁRIA		1.909.000,00
13 RECEITA PATRIMONIAL	17.494.000,00	04	ADMINISTRAÇÃO		30.180.600,00
16 RECEITA DE SERVIÇOS	182.000,00	06	SEGURANÇA PÚBLICA		116.000,00
17 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	257.934.000,00	08	ASSISTÊNCIA SOCIAL		7.337.000,00
19 OUTRAS RECEITAS CORRENTES	7.530.000,00	09	PREVIDÊNCIA SOCIAL		29.439.000,00
21 OPERAÇÕES DE CRÉDITO	9.396.000,00	10	SAÚDE		92.209.000,00
22 ALIENAÇÃO DE BENS	196.000,00	11	TRABALHO		97.000,00
24 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	18.478.000,00	12	EDUCAÇÃO		90.340.000,00
29 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	1.000.000,00	13	CULTURA		3.542.000,00
72 CONTRIBUIÇÕES	13.502.000,00	14	DIREITO DA CIDADANIA		1.611.000,00
79 OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRA ORÇAMENTÁRIA	5.000,00	15	URBANISMO		33.528.000,00
95 FUNDEB	-25.109.000,00	17	SANEAMENTO		64.000,00
		18	GESTÃO AMBIENTAL		1.795.400,00
		19	CIÊNCIA E TECNOLOGIA		6.000,00
		20	AGRICULTURA		1.414.000,00
		23	COMÉRCIO E SERVIÇOS		815.000,00
		24	COMUNICAÇÕES		56.000,00
		26	TRANSPORTES		5.838.000,00
		27	DESPORTO E LAZER		263.000,00
		28	ENCARGOS ESPECIAIS		13.967.000,00
		99	RESERVA DE CONTINGÊNCIA		8.500.000,00
TOTAL	: 334.527.000,00			TOTAL:	334.527.000,00

MAURICIO ALMEIDA DO NASCIMENTO Prefeito Municipal

JOSE SOARES MARTINS NETO Contador(a) 104988

ALANA ARAUJO DOURADO Resp.Controle Interno